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Curriculum Vitae 

 

Лични информации  
Име, татково име и презиме Елена Димитар Маркова Велинова 

  
Телефони +389 2 3254012 

E-mail elena.markova@erc.org.mk 
Националност македонска 

Дата и место на раѓање 06.11.1967, Сопје 
Пол   женски 

 
Работно искуство 

Датум 

 Работодавец 

  

 

Работно место 

 

34 години 

Септември 2024 

Регулаторна комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 

управување со комунален отпад на Република Северна 

Македонија  

 

Член на комисијата 

 

Датум 

 Работодавец 

 Работно место 

 

Главни активности и     

одговорности 

 

 

Датум 

 Работодавец 

 Работно место 

Главни активности и     

одговорности 

 
Февруари 2023 
 
Државен инспекторат за техничка инспекција 
 
Виш инспектор за електроенергетски постројки и опрема и 
опрема за работа во експлозивни атмосфери 
 
Вршење инспекциски надзор на електроенергетски постројки 
и опрема и опрема за работа во експлозивни атмосфери 
 
Вршење инспекциски надзор над Законот за енергетика 
 
Мерење на квалитет на електричана енергија  
 
Декември 2017- 
 
Министерство за економија 
 
Раководител на одделение за електроенергетика 
 
Координатор на проект “Day ahead market coupling between 
MK-BG” 
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Датум 

 Работодавец 

 Работно место 

Асистент на проект Electricity market integration in countries of 
Western Balkan  
Учесник во работна група во рамки на Секретаријатот на 
енергетска заедница во Виена - Security of supply- electricity 
subgroup 
Член на секторска комисија за електротехника  
 
 
февруари 2011 – декември 2017 
 
Регулаторна комисија за енергетика на Република Македонија  

Член на комисијата 

Датум 

           Работодавец 

  

Работно место 

              

Главни активности и     

одговорности 

август 2009-февруари 2011 

Министерство за економија 

Државен инспекторат за техничка инспекција 

 Државен електроенергетски инспектор 

•  Вршење инспекциски надзор над спроведување на 
Законот за енергетика за електроенергетски постројки, 
апарати и уреди 

• Вршење надзор над квалитетот на испорачаната 
електрична енергија во дистрибутивната мрежа 

 

Датум  

Работодавец 

 Работно место 

            

Главни активности и     

одговорности 

 

јуни 1998- декември 2008 

ЕВН Македонија    Скопје 

Оддел за мрежен контролинг на проекти 

Раководител на Сектор за развој и инвестиции во 

ЕлектроСкопје 

• Проектирање , надзор и ревизија на проекти за 110 kV, 35 
kV, 10 (20) kV и 0.4 kV кабли и надземни водови, 
трансформаторски станици 110/35/10 kV ; 35/10 kV и 
10(20)/0.4 kV,  

• Проектирање и надзор на електрични инсталации 

• Координатор на проект за дигитализирање на 
среднонапонската мрежа на град Скопје со помош на DMS 
Software 

• Одговорна за креирање и реализирање на инвестиционата 
програма за мрежата на град Скопје 

Датум  

Работодавец 

 Работно место 

септември 1991-јуни 1998 

Електротехнички училишен центар “Михајло Пупин” Скопје 

Професор по стручни електроенергетски предмети 
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Образование  

Датуми 
 

Образовна институција 
Вид на образование/звање 

 
 

Датуми 

септември 2011-јануари 2013 

Факултет за електротехника и информациски технологии 

Магистер по електротехнички науки, Електроенергетски 
системи 

септември 1986 –јануари 1991 

Образовна институција Електротехнички факултет  Скопје, насока електроенергетика 
Вид на образование / звање / 

квалификација 
Дипломиран електротехнички инженер 

Датуми септември 1982-јуни1986 
Образовна институција УСО “Раде Јовчески Корчагин” Скопје 

Вид на образование Соработник програмер 
Лични компетенции и 

квалификации 
 

  
Други јазици  

  Разбирање Зборување Пишување 
Англиски  C1 ( Aptis); IELTS6.5 C1( Aptis); IELTS6.5 C1 ( Aptis); IELTS6.5 

Германски  B2 B2 B2 

   
  

Компјутерски вештини и 
компетенции 

Word, Excel, Autocad, Mathlab,  
учество во изготвување на Правилници од областа на 
електроенергетика, посебно Правилник за изградба на 
надземни водови од 1 кВ до 400 кВ  

 
Други вештини и 

компетенции 

 
Овластувања за проектирање, надзор, ревизија и изведба на 
електроенергетски проекти од категорија А 
Овластување за користење на DMS Software, софтвер за 
управување и развивање на електрични мрежи 
Положен курс за енергетска дипломатија - Виена , Академија за 
дипломати 
Положен курс за сертифициран енергетски регулатор со 
највисока оцена во  ERRA ( Energy Regulators Regional 
Association) 
Положен курс за мерење на квалитет на електрична енергија 
според стандард ЕН 50160 
Положени испити на педагошки факултет Скопје за добивање 
на звање професор по стручни предмети 
 

Награди и признанија 1982 Републички натпревар по математика I место 
 
1984 Републички натпревар Физика, III место 

 


